ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
заседания комиссии по рассмотрению вопросов установления, изменения

и отмены маршрутов, установления и изменения вида регулярных перевозок

от 30 марта 2021 года

г. Екатеринбург

Повестка дня: 1. Изменение маршрутов (заявления ООО «Алапаевское

автотранспортное предприятие» от 23.03.2021 № 60):
- 103А «г. Алапаевск АС – п. Верхняя Синячиха (АЦРБ) через

с. Нижняя Синячиха»;
- 103Б «г. Алапаевск АС – п. Верхняя Синячиха (АЦРБ)».
2. Изменение маршрута № 766Д «Екатеринбург (Автовокзал

Южный) – Талица АС» (заявление ООО «АТП № 4» от 09.02.2021
б/н).

3. Изменение маршрута № 126 «Красноуфимск АС – Озерки»
(заявление администрации муниципального образования
Красноуфимский округ от 25.03.2021 № 877).

4. Изменение маршрута № 667 «Арти АС – Красноуфимск АВ»
(заявление ООО «Транспорт» от 24.03.2021 б/н).

5. Установление маршрутов (заявления администрации
Березовского городского округа от 28.01.2021 № 317/03-13, от
28.01.2021 № 315/03-13):

- «Асбест – Островное»;
- «Островное – Березовский».
6. Изменение маршрутов (заявления ГКУ СО «Управление

автодорог» от 25.03.2021 № 01-02888):
- 101 «г. Камышлов (ост. Автовокзал) – п/о Порошино»;
- 103 «г. Камышлов (Поликлиника) – с. Галкинское»;
- 104 «п. Новый – д. Кокшарово»;
- 106 «г. Камышлов (ост. Автовокзал) – п. Маяк»;
- 108 «г. Камышлов (Поликлиника) – д. Куваева»;
- 110 «г. Камышлов (Поликлиника) – д. Чикунова»;
- 112 «г. Камышлов (Поликлиника) – д. Булдакова»;
- 113 «г. Камышлов (Поликлиника) – д. Коровякова»;
- 117 «г. Камышлов АВ – п. Восточный»;
- 121 «г. Камышлов АВ – д. Першата»;
- 122 «г. Камышлов АВ – с. Квашнинское»;
- 123 «г. Камышлов (Поликлиника) – с. Кочневское»;
- 124 «г. Камышлов (Гуманитарно-технологический техникум)

– с. Обуховское (Санаторий «Обуховский»)».
7. Изменение маршрутов (заявления ГКУ СО «Управление

автодорог» от 25.03.2021 № 01-02883):
- 102А «Нижний Тагил АВ – Малая Лая»,
- 102Б «Нижний Тагил – Малая Лая»,
- 107В «Нижний Тагил АВ – Балакино»,
- 107Г «Нижний Тагил АВ – Большая Лая»,

- 117А «Нижний Тагил АВ – Горноуральский».

1. Первый вопрос повестки дня – изменение маршрутов 103А «г. Алапаевск

АС – п. Верхняя Синячиха (АЦРБ) через с. Нижняя Синячиха», 103Б
«г. Алапаевск АС – п. Верхняя Синячиха (АЦРБ)».

 2

Решение:
1) Признать возможным изменение маршрутов № 103А «г. Алапаевск АС –

п. Верхняя Синячиха (АЦРБ) через с. Нижняя Синячиха» и № 103Б «г. Алапаевск АС –
п. Верхняя Синячиха (АЦРБ)» в части изменения классов транспортных средств.

2) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих изменений
в маршруты № 103А «г. Алапаевск АС – п. Верхняя Синячиха (АЦРБ) через с. Нижняя
Синячиха», № 103Б «г. Алапаевск АС – п. Верхняя Синячиха (АЦРБ)».

2. Второй вопрос повестки дня – изменение маршрута № 766Д «Екатеринбург

(Автовокзал Южный) – Талица АС».

Решение:
Признать невозможным изменение маршрута № 766Д «Екатеринбург

(Автовокзал Южный) – Талица АС» в связи с наличием в заявлении недостоверных
сведений (подп. 1 п. 40 Порядка).

3. Третий вопрос повестки дня – изменение маршрута № 126 «Красноуфимск

АС – Озерки».

Решение:
1) Признать возможным изменение маршрута № 126 «Красноуфимск АС –

Озерки» на условиях заявки с учетом предложения Комиссии по корректировки
времени отправления от остановочного пункта «д. Озерки (Красноуфимский р-н)
с 08:55 на 09:00.

2) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих изменений
в маршрут № 126 «Красноуфимск АС – Озерки».

4. Четвертый вопрос повестки дня – изменение маршрута 667 «Арти АС –

Красноуфимск АВ».

Решение:
1) Признать возможным изменение маршрута № 667 «Арти АС – Красноуфимск

АВ» в части изменения расписания маршрута.
2) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих изменений
в маршрут № 667 «Арти АС – Красноуфимск АВ».

5. Пятый вопрос повестки дня – установление маршрутов «Островное –

Березовский», «Асбест – Островное».

Решение:
1) Признать невозможным установление маршрутов «Островное – Березовский»,

«Асбест – Островное» на основании подп. 3 п. 17 Порядка (в состав устанавливаемого
маршрута предлагается включить остановочные пункты, которые отсутствуют
в реестре остановочных пунктов).

2) Рекомендовать администрации Березовского городского округа проработать
вопрос установления маршрута «Асбест – Островное» совместно с администрацией
Асбестовского городского округа и ГКУ СО «Управление автодорог».

 3

6. Шестой вопрос повестки дня – изменение маршрутов №№ 101
«г. Камышлов (ост. Автовокзал) – п/о Порошино», 103 «г. Камышлов
(Поликлиника) – с. Галкинское», 104 «п. Новый – д. Кокшарово», 106
«г. Камышлов (ост. Автовокзал) – п. Маяк», 108 «г. Камышлов (Поликлиника) –
д. Куваева», 110 «г. Камышлов (Поликлиника) – д. Чикунова», 112 «г. Камышлов
(Поликлиника) – д. Булдакова», 113 «г. Камышлов (Поликлиника) –
д. Коровякова», 117 «г. Камышлов АВ – п. Восточный», 121 «г. Камышлов АВ –
д. Першата», 122 «г. Камышлов АВ – с. Квашнинское», 123 «г. Камышлов
(Поликлиника) – с. Кочневское», 124 «г. Камышлов (Гуманитарно-
технологический техникум) – с. Обуховское (Санаторий «Обуховский»)».

Решение:
1) Признать возможным изменение маршрутов №№ 101 «г. Камышлов

(ост. Автовокзал) – п/о Порошино», 103 «г. Камышлов (Поликлиника) –

с. Галкинское», 104 «п. Новый – д. Кокшарово», 106 «г. Камышлов (ост. Автовокзал) –

п. Маяк», 108 «г. Камышлов (Поликлиника) – д. Куваева», 110 «г. Камышлов

(Поликлиника) – д. Чикунова», 112 «г. Камышлов (Поликлиника) – д. Булдакова», 113

«г. Камышлов (Поликлиника) – д. Коровякова», 117 «г. Камышлов АВ –

п. Восточный», 121 «г. Камышлов АВ – д. Першата», 122 «г. Камышлов АВ –

с. Квашнинское», 123 «г. Камышлов (Поликлиника) – с. Кочневское», 124

«г. Камышлов (Гуманитарно-технологический техникум) – с. Обуховское (Санаторий

«Обуховский»)» на условиях заявок.

2) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих изменений

в маршруты.

7. Седьмой вопрос повестки дня – изменение маршрутов №№ 102А «Нижний

Тагил АВ – Малая Лая», 102Б «Нижний Тагил – Малая Лая», 107В «Нижний

Тагил АВ – Балакино», 107Г «Нижний Тагил АВ – Большая Лая», 117А «Нижний

Тагил АВ – Горноуральский».

Решение:
1) Признать возможным изменение маршрутов №№ 102Б «Нижний Тагил –

Малая Лая», 107В «Нижний Тагил АВ – Балакино», 107Г «Нижний Тагил АВ –

Большая Лая» на условиях заявок.

2) Признать возможным изменение маршрута № 102А «Нижний Тагил АВ –

Малая Лая» на условиях заявки с учетом предложения Комиссии по корректировке

времени отправления от остановочного пункта «г. Нижний Тагил АВ» с 12:15 на 12:10.

3) Признать возможным изменение маршрута 117А «Нижний Тагил АВ –

Горноуральский» на условиях заявки и учесть при изменении маршрута

необходимость включения в его состав остановочных пунктов «ул. Островского»

и «Центр занятости» в г. Нижний Тагил с исключением остановочного пункта

«г. Нижний Тагил (Росинка)».

4) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих изменений

в маршруты.